

Redningen

Du og dit team fungerer som forskningsledelse for et projekt, som udforsker menneskelig adfærd under svære omstændigheder og på utilgængelige steder. Seks frivillige er gået ned i et grottesystem i en afsides del af landet og har kun radiokontakt med forskningslejren ved grottens udmundning. De frivillige skulle have tilbragt fire dage i grotterne, men de er blevet lukket inde af nedfaldne stenblokke og trues af stigende vand.

En eksperimentgruppe er kommet i store vanskeligheder og skal forsøges reddet. I er blevet tilkaldt til et akut krisemøde. Jeres opgave på dette møde er at bestemme, i hvilken rækkefølge de frivillige skal reddes, og udfylde prioriteringslisten.

Det eneste redningsteamet fortæller, er at redningen bliver ekstremt svær, og med det udstyr de har, kan de kun få én person ud hver time. Det er meget muligt, at det stærkt stigende vand kan drukne nogle frivillige, inden redningsaktionen er gennemført. Der vil være redningsudstyr klar foran grottens udmundning om 30 min. Dvs. senest om 20 minutter skal I have afleveret jeres prioriteringsliste.

Den eneste tilgængelige information er de begrænsede personoplysninger om de seks frivillige. I må bruge de kriterier, I anser for passende, som grundlag for at træffe jeres beslutning om, i hvilken rækkefølge de frivillige skal reddes ud.

Beskrivelse af gruppens medlemmer

Frivillig 1 – Helle

Helle, 34 år, er født i Danmark og hjemmegående. Hendes fire børn er mellem 7 måneder og 8 år gamle. Hun kan lide at løbe på skøjter og laver gerne mad. Hun bor i et dejligt hus uden for Roskilde. Selv om man prøver at skjule det, så er det en kendt sag, at hun og en anden i teamet (Owen) har indledt et forhold til hinanden.

Frivillig 2 – Tozo

Tozo, 19 år, er sociologistuderende ved Århus Universitet. Hun er datter af meget velhavende japanske forældre, som bor i Tokyo. Hendes far er en stor industrimagnat samt en kendt autoritet indenfor traditionelt japansk mimeteater. Tozo er ugift, men har mange velstillede friere og beundrere, eftersom hun foruden sine gode økonomiske forhold også er en stor skønhed. Hun har for nylig været genstand for et TV-dokumentarprogram om japanske kvinder og blomsterkunst.

Frivillig 3 – Jobe

Jobe, 41 år, er født i Centralafrika. Han er protestantisk præst og har viet sit liv til Afrika's sociale og politiske udvikling. Jobe er medlem af et kommunistisk parti og har tidligere foretaget flere besøg i det tidligere Sovjetunionen. Han er gift og har elleve børn mellem 6 og 19 år. I sin fritid spiller han i et jazzband.

Frivillig 4 – Owen

Owen, 27 år, er ugift. I sin tid som aktiv officer var han bl.a. i Nord Irland som hemmelig agent. Han infiltrerede en IRA-gruppe og opnåede visse udmærkelser. Siden han vendte tilbage til det civile liv, har han været rastløs og har haft problemer med bl.a. sit alkoholforbrug. Lige nu interesserer han sig for ungdommen. Han bruger meget tid og energi på at hjælpe unge mennesker. I sin fritid sætter han biler i stand og kører stockcar løb. Han bor i Sydengland, men har sagt, at han gerne vil flytte til Danmark.

Frivillig 5 – Flemming

Flemming, 42 år, blev skilt for 6 år siden. Hans tidligere kone er lykkeligt gift igen. Han blev født på Bornholm, men bor nu i Hillerød. Flemming arbejder som medicinsk forsker på et større sygehus, og han er kendt verden over for sine forskningsresultater om og sin behandling af rabies. Han har for nyligt udviklet en revolutionerende, meget besparende og let anvendelig behandlingsmetode. Mange af hans forskningsresultater findes endnu kun i hans notesbøger. Desværre har Flemming i den sidste tid haft visse personlige problemer og sammenbrud. To gange i de seneste år er han blevet dømt for blufærdighedskrænkelser, fordi han har blottet sig for kvinder. Den sidste dom faldt for 11 måneder siden. Han synes om klassisk musik, opera og sejlsport.

Frivillig 6 – Uffe

Uffe, 59 år, har boet og arbejdet i Køge i det meste af sit liv. Han har en højere chefpost og sidder i bestyrelsen for en fabrik, som producerer gummiremme til maskiner. Virksomheden har 71 ansatte. Han er højt anset og har to børn, som begge er flyttet hjemmefra og har egne familier. Han er for nylig kommet tilbage fra Polen, hvor han var personligt ansvarlig for at få en aftale i stand på meget store leverancer over en femårs periode. Hvis aftalen bliver underskrevet, indebærer det navnsættelse af 25 personer.

Uffe samler på antikke våben, og han har planer om at skrive en bog om våben under 30-års krigen. Han er også en passioneret fodbold-supporter.

Rækkefølge:

1	
2	
3	
4	
5	
6	